



Mosina, 22 maja 2017

**Pani  
Małgorzata Kaptur  
Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Mosinie**

### **ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE RADNEGO**

Odpowiadając na wniosek Pana Dominika Michalaka, Radnego Rady Miejskiej w Mosinie, znak: BR.0003.705.2017 z dnia 5 maja 2017 r., w sprawie przygotowania programu dofinansowania dla mieszkańców Gminy Mosina na inwestycje z zakresu ochrony środowiska „Mosina – EKO-logicznie +”, Burmistrz Gminy Mosina stwierdza co następuje.

Obecnie trwa procedowanie Programu Ochrony Powietrza na lata 2016 – 2020, który określi stan jakości powietrza atmosferycznego w strefie wielkopolskiej. Uchwałą nr 3056/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 grudnia 2016 r. przyjęto projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej w zakresie pyłu PM10, PM2,5 oraz B(a)P, w brzmieniu zgodnym z załącznikiem do wskazanej uchwały.

Do czasu podjęcia przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwały w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej w zakresie pyłu PM10, PM2,5 oraz B(a)P, aktualnie obowiązującym Programem dla strefy wielkopolskiej jest program przyjęty uchwałą nr XXXIX/769/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 listopada 2013 roku w sprawie określenie „Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej”.

Określenie jakości powietrza atmosferycznego, zawarte w obowiązującym programie, zostało wykonane na podstawie badań Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska w strefach: aglomeracja poznańska, miasto Kalisz oraz w strefie wielkopolskiej. Oceny jakości powietrza dokonano na podstawie pomiarów wykonywanych w całej strefie, wspomagając ocenę modelowaniem matematycznym.

Bazując na wynikach pomiarów, dokonano klasyfikacji danej substancji w strefie do klasy A lub C (odpowiednio oznaczających: brak przekroczenia norm oraz przekroczenie obowiązujących norm). Klasyfikacja przekazywana jest do Zarządu Województwa, opracowującego Program Ochrony Powietrza dla danej strefy zawierający działania naprawcze dla poszczególnych klas. Aktualnie Gmina Mosina znajduje się w klasie A, w której brak jest przekroczeń norm jakości powietrza.

Przyjęcie nowego programu ochrony powietrza pozwoli na zaktualizowanie danych dotyczących jakości powietrza atmosferycznego, a co za tym idzie wprowadzanie działań naprawczych na obszarach wymagających szczególnej ochrony.

Niezależnie od powyższego, co roku funkcjonują programy finansowane z Narodowego lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekazujące środki na działania mające na celu poprawę jakości powietrza atmosferycznego. Takimi programami w roku 2017 są programy: Inwestycje w zakresie odnawialnych źródeł energii dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych „OZE – 2017”, Termomodernizacja budynków mieszkalnych jednorodzinnych

„Termo – 2017”, dla których nabór wniosków został zakończony oraz program „PIECYK 2017” z planowanym terminem ogłoszenia naboru przyjmowania wniosków na dzień 16 sierpnia 2017 r.

Beneficjentami programu „PIECYK 2017” są osoby fizyczne. Na program przeznaczono 5 000 000 zł do rozdysponowania w latach 2017-2020 z budżetu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Ponadto Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wspiera inwestycje realizowane przez osoby fizyczne w formie dopłat do kredytów bankowych udzielanych przez Bank Ochrony Środowiska i Banki Spółdzielcze w ramach trzech linii kredytowych:

- Linia nr 1 – Modernizacja systemów grzewczych w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza;
- Linia nr 2 – Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków i przyłączy kanalizacyjnych;
- Linia nr 3 -Inwestycje w zakresie odnawialnych źródeł energii.

BOŚ oraz SGB-Bank S.A zobowiązał się do udzielania z własnych środków kredytów dla osób fizycznych z dotacją WFOŚiGW w Poznaniu przeznaczoną na częściową spłatę kapitału tych kredytów. Przedmiotem kredytowania są przedsięwzięcia polegające na:

- modernizacji systemów grzewczych, powodujące ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza, w tym zakup i montaż: kotłowni olejowych, gazowych i gazowo-olejowych, ogrzewania IR;
- budowie systemów grzewczych z zastosowaniem pomp ciepła;
- budowie systemów wentylacyjnych z odzyskaniem ciepła (rekuperacja);
- budowie systemów zaopatrzenia w energię elektryczną poprzez instalację ogniw fotowoltaicznych;
- budowie małych oczyszczalni ścieków o przepustowości do 5 m<sup>3</sup>/d;
- budowie przyłączy kanalizacyjnych;

Dotacja na częściową spłatę kapitału wynosi do 40% kosztów kwalifikowanych kredytu, jednak nie więcej niż 8 000 zł na jedno przedsięwzięcie.

Dodatkowo wskazać należy, iż zarówno gmina Czempin jak i gmina Puszczykowo przystąpiły do realizacji programów dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą źródeł ciepła oraz instalacją urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła energii.

Zgodnie z uchwałą NR XVII/127/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 23 listopada 2015 r. w sprawie zasad udzielania oraz trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy Czempin na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, dotacje celowe przeznaczone na dofinansowanie przedsięwzięć w Gminie Czempin wynoszą do 30 % kosztów przedsięwzięcia, jednak nie więcej niż 2500 zł na jedno przedsięwzięcie.

Analizując dofinansowanie oferowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz dotacje celowe pochodzące z budżetu gmin, stwierdzić należy, iż korzystniejszą formą oferowanego dofinansowania jest propozycja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

W miejscu tym wskazać należy, iż przed przyjęciem nowego programu ochrony powietrza, nie znając stanu jakości powietrza oraz narzuconych w jego konsekwencji działań naprawczych, nie ma

możliwości oszacowania skali oraz dokonania analizy ewentualnych kosztów, które Gmina Mosina mogłaby przeznaczyć na działania mające na celu poprawę jakości powietrza atmosferycznego.

Biorąc pod uwagę powyższe, aktualnie brak jest podstaw do wprowadzania programu dofinansowań dla mieszkańców Gminy Mosina na inwestycje związane z ochroną powietrza.

**BURMISTRZ**  
*mgr inż. Jerzy Rys*

**Otrzymują:**



Adresat:

2. a/a.

**Sprawę prowadzi:** Martyna Toninska Podinspektor ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 618-109-547.